
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Šilelis“  

direktoriaus 2024 m.  sausio 26 d. 

įsakymu Nr. V-3 

 

 

 

VILNIAUS MIESTO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŠILELIS“ 

DARBO VASAROS LAIKOTARPIU  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus miesto lopšelio-darželio „Šilelis“ darbo vasaros laikotarpiu tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja tėvų (globėjų) prašymų pateikimo, grupių formavimo, laikiną 

ugdytinių ir (ar) darbuotojų perkėlimo ir vaikų lankomumo apskaitos tvarką.  

2. Vieno mėnesio atlyginimas už vaiko išlaikymą lopšelyje-darželyje vasaros laikotarpiu 

(birželio-rugpjūčio mėn.) nustatomas vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

patvirtinta tvarka. 

3. Lopšelių-darželių darbo vasaros laikotarpiu ugdytiniams organizuojama pažintinė, 

projektinė, patirtinė ir kt. veikla. 

 

II SKYRIUS 

PASIRENGIMAS VASAROS DARBUI 

 

4. Iki balandžio 1 d. tėvai pateikia prašymus dėl poreikio vaikams lankyti lopšelį-darželį 

birželio- rugpjūčio mėnesiais.  

5. Vadovaujantis apklausos duomenimis, numatomas lopšelio-darželio darbo pajėgumas 

birželio, liepos ir rugpjūčio mėnesiais.  

6. Iki balandžio 30 d. tėvai patikslina duomenis apie vaikų lankymo laikotarpį. Apie 

neplanuotus pasikeitimus tėvai įsipareigoja raštu pranešti iki gegužės 25 d.  

7. Iki balandžio 1 d. sudaromas lopšelio-darželio darbuotojų kasmetinių atostogų grafikas.  

8. Kasmetinės atostogos darbuotojams gali būti suteikiamos dalimis arba bet kuriuo darbo 

metų laiku pagal kasmetinių atostogų suteikimo eilę.  

9. Mokytojoms kasmetinės atostogos gali būti suteikiamos vasara, mokinių atostogų metu 

arba esant ekstremalioms situacijoms (sumažėjus lankančių vaikų skaičiui dėl karantinų, oro 

sąlygos ir pan.).  

10. Viena iš kasmetinių atostogų dalių negali būti trumpesnė kaip dešimt darbo dienų.    

 

III SKYRIUS 

GRUPIŲ FORMAVIMAS  

  

11. Vasaros laikotarpiui grupės komplektuojamos iš naujo, vadovaujantis Lietuvos 

higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. 

balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ 

(toliau – Higienos norma) nuostatomis. 



2 
 

12. Vasaros laikotarpiu sumažėjus grupes lankančių vaikų skaičiui, švietimo įstaigos 

direktorius grupes gali sujungti, vadovaudamasis Higienos normos nuostatomis ir išleisdamas 

įsakymą dėl grupių sujungimo. 

  

IV SKYRIUS 

VAIKŲ GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS IR DARBO LAIKAS 

 

13. Grupės komplektuojamos pagal Vilniaus miesto savivaldybės tarybos nustatytą vaikų 

skaičių grupėje, nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 75:2016 5 p. reikalavimų:  

13.1. nuo 2 iki 3 metų – ne daugiau kaip 15 vaikų; 

13.2.  nuo 3 metų iki 7 mėtų – ne daugiau kaip 20 vaikų.  

14. Vaikai į grupes paskirstomi atsižvelgiant į lopšelio-darželio galimybes ir sąlygas.  

15. Grupės vasaros laikotarpiu formuojamos naujai ar sumažėjus vaikų skaičiui 

performuojamos, todėl grupės gali būti jungiamos arba vaikai perkeliami į kitas grupes.  

16. Suformuotų grupių sąrašai ir darbo laikas patvirtinami lopšelio-darželio direktoriaus 

įsakymu ir apie tai informuojami tėvai (globėjai).  

17. Grupės formuojamos iš to paties arba skirtingo amžiaus vaikų, užtikrinant vaiko 

dienos ir ugdymo režimo fiziologinius ir amžiaus ypatumus, nepažeidžiant Lietuvos higienos 

normos reikalavimų.  

 

V SKYRIUS 

VAIKŲ LANKOMUMO APSKAITA 

 

18. Vaikų lankomumas vasaros laikotarpiu fiksuojamas lankomumo apskaitos 

žiniaraštyje ir (ar) elektroniniame dienyne. 

19. Informacija Švietimo skyriui apie vaikų lankomumą vasaros laikotarpiu teikiama el. 

paštu kiekvieną pirmadienį iki 10.00 val.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Aprašas skelbiamas Vilniaus miesto lopšelio-darželio „Šilelis“ interneto svetainėje. 

21.  Už Aprašo įgyvendinimą atsako švietimo įstaigos direktorius. 

22. Lopšelių-darželių direktoriai inicijuoja ugdytinių tėvų (globėjų), darbuotojų 

supažindinimą su Aprašu.  

 

__________________________ 


